firme y el acondicionamiento del itinerario peatonal, creando y modificando los pasos de peatones 
necesarios, que cumpliendo la normativa vigente, permitan una calle accesible a todos los vecinos, así como 
de las calles adyacentes.

El presupuesto de licitación de la obra es de ciento diecinueve mil ciento cincuenta y dos euros y un 
céntimo (119.152,01.-€) más IVA, lo que hace un total de ciento cuarenta y cuatro mil ciento setenta y tres 
euros y noventa y tres céntimos (144.173,93.-€), IVA incluido. El plazo previsto para la ejecución de la obra 
es de dos (2) meses.

Se encuentra incorporado al expediente el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el

[...]

replanteo del correspondiente proyecto que definirá con precisión el objeto del contrato.
            La viabilidad del citado proyecto ha sido supervisada por el Ingeniero Técnico Municipal del Área de 
Gestión de la Ciudad, Alfonso Salmerón Pérez. 
            El presupuesto base de licitación se fija en la cantidad de un millón ochocientos treinta y cinco mil 
ciento sesenta y nueve euros y seis céntimos (1.835.169,06.-€) más IVA, lo que hace un total de dos millones 
doscientos veinte mil quinientos cincuenta y cinco euros y cincuenta y seis céntimos (2.220.555,56.-€), IVA 
incluido. El plazo previsto para la ejecución de la obra es de seis (6) meses.

Se encuentra incorporado al expediente el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que